APROBAR el Contrato de Locación de Servicios celebrado con la

Sra. SALMERÓN PRISCILA GEMA DNI Nº 44.986.216, quien acepta realizar

tareas "inherentes a la función legislativa"; por el período de tres (03) meses a

partir del 1 de octubre de 2025, por un gasto total de pesos DOS MILLONES

CIENTO NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE

($2.193.759.-), cuyo pago será efectuado en tres (03) cuotas mensuales, iguales y

consecutivas de pesos SETECIENTOS TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS

CINCUENTA Y TRES ($731.253,-), cada una efectivizadas a mes vencido

abonándose la primera en el mes de noviembre de 2025.

ARTÍCULO 2: RECONOCER los servicios prestados por la contratada a partir del

1 de octubre de 2025 conforme lo determina la cláusula Segunda del Contrato de

[...]

Locación de Servicios.

ARTÍCULO 3: CONFECCIONAR por Contaduría General volantes de imputación

y cheques respectivos.

ARTÍCULO 4: AFECTAR  de la partida presupuestaria 4.1.3.01 sub. Parcial 4

“Honorarios" de la Unidad Organizativa L96000 H. SENADO, la suma de pesos

DOS MILLONES CIENTO NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA

Y NUEVE ($2.193.759.-).

ARTÍCULO 5: NOTIFICAR por correo institucional a la dirección presentada en la

declaración jurada obrante en el requerimiento.

ARTÍCULO 6: COMUNICAR e INSERTAR  la presente en el Libro de

Resoluciones de la Presidencia.